
Obec Křižánky 

Moravské Křižánky 126, 59202 Křižánky 

 

Zápis č. 9/2023, zasedání zastupitelstva Obce Křižánky, konaného 

dne 20.12. 2023, v místě: Obecní úřad Křižánky 

Přítomni: Jiří Houska, Luboš Vítek, Josef Zvěřina, Adéla Vítková, Jiří Suchý, František 

Preisler 

Předsedající: Jiří Houska 

Omluveni: Jindřich Fousek, Michal Basovník, Jan Putna 

Hosté: Bc.Veronika Heřmanová 

Zasedání bylo zahájeno v 17:02 hodin. 

  

1. Volba zapisovatele 

Návrh usnesení: Na zapisovatele je navržena Veronika Heřmanová. 

               

Výsledky hlasování:  

 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 1 – Určení zapisovatele bylo schváleno. 

 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 
 

Návrh usnesení: Na ověřovatele zápisu jsou navrženi pan Jiří Suchý a pan Luboš Vítek. 

 

Výsledky hlasování: 

Pro: 4 

Proti: 0 

Zdrželi se: 2  

 

Usnesení č. 2 – Určení ověřovatelů zápisu bylo schváleno. 

 

 

 

 



3. Schválení programu zasedání ZO 
Rozprava: Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu 

s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou 

na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.  

Návrh usnesení: ZO schvaluje program zasedání. 

 

1. Volba zapisovatele 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu zasedání 

4. Rozpočtová opatření č. 3, č. 4/ 2023 

5. Inventura – jmenování inventarizační komise 

6. Inventura – jmenování likvidační komise 

7. Schválení vrácení daně z nemovitosti - fi Sofiko, fi Procházka, fi Agroskal 

8. GasNet – dodatek ke smlouvě 

9. Projednání žádosti o instalaci kuchyně a koupelny v obchodě 

10. Diskuse – různé 

 

Výsledky hlasování: 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 3: ZO schvaluje program zasedání. 

 

4. Rozpočtová opatření č. 3, č. 4/ 2023 

Rozprava: Starosta obce  představil rozpočtová opatření č. 3, č. 4. Proběhla kontrola 

skutečných výdajů a příjmů obce. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č.3, č.4. 

Výsledky hlasování: 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4: ZO schvaluje rozpočtové opatření č.3, č.4. 



5. Jmenování inventarizační komise 
Rozprava: Předsedající podal návrh na předsedu a členy inventarizační komise, která 

provede inventarizaci majetku obce k 31. 12. 2023. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje za předsedu inventarizační komise pana 

Františka Preislera, za členy inventarizační komise pana Jiřího Suchého a pana Luboše 

Vítka. 

 

Výsledky hlasování: 

Pro: 4 

Proti: 0 

Zdržel se: 2 (Suchý, Preisler) 

 

Usnesení č. 5: Složení inventarizační komise bylo schváleno. 

          

6. Jmenování likvidační komise  
Rozprava: Předsedající podal návrh na předsedu a členy likvidační komise, která 

provede případné vyřazení majetku obce k 31. 12. 2023. 

 

Návrh usnesení: V souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb. schvaluje 

zastupitelstvo obce jmenování členů likvidační komise. Předseda likvidační komise     

ing. Michal Basovník, členové likvidační komise pan Jan Putna a pan Josef Zvěřina 

Funkční období komise končí jmenováním komise nové. 

 

Výsledky hlasování:  

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdrželi se: 1 

 

Usnesení č. 6 :  

Zastupitelstvo obce schvaluje složení likvidační komise. Předseda likvidační komise     

ing. Michal Basovník, členové likvidační komise pan Jan Putna a pan Josef Zvěřina. 

Funkční období komise končí jmenováním komise nové. 

 

7. Schválení vrácení daně z nemovitostí  
Rozprava: Předsedající seznámil ZO s návrhem vrácení daně z nemovitosti pro firmu 

Sofiko (8 458 Kč), firmu Procházka (2 000 Kč) a firmu Agroskal (16 012 Kč), jako projev 

podpory podnikání v obci. Byly sděleny částky, o které se jedná.  

 

Návrh usnesení: ZO schvaluje návrh na vrácení daně z nemovitostí pro uvedené firmy. 

Výsledky hlasování: 

Pro: 0 

Proti: 6  

Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7: Návrh na vrácení daně z nemovitosti nebyl schválen. 



Protinávrh: ZO schvaluje návrh na vrácení daně z nemovitostí pro uvedené firmy ve výši 

50 %. 

Výsledky hlasování: 

Pro: 4 

Proti: 2 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 7: ZO schvaluje návrh na vrácení daně z nemovitostí pro uvedené firmy ve 

výši 50 % z původní částky. 

 

8. Schválení dodatku ke smlouvě o provozu plynárenského 

zařízení č. 1000011322/3000004013 
 

Rozprava: Předsedající seznámil zastupitele s textem dodatku smlouvy. 

 

Návrh usnesení: ZO schvaluje dodatek ke smlouvě o provozu plynárenského zařízení č. 

1000011322/3000004013 a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 

 

Výsledky hlasování:  

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 8 : ZO schvaluje dodatek ke smlouvě o provozu plynárenského zařízení č. 

1000011322/3000004013 a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 

 

 

9. Projednání žádosti o instalaci kuchyně a koupelny 

v obchodě 
Rozprava: Předsedající seznámil zastupitele s textem žádosti.  

 

Návrh usnesení: ZO schvaluje zamítnutí žádosti z důvodu znehodnocení nemovitosti a 

z hygienických důvodů. Nemovitost není určena k bydlení. 

 

Výsledky hlasování:  

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 9: ZO schvaluje zamítnutí žádosti z důvodu znehodnocení nemovitosti a 

z hygienických důvodů. Nemovitost není určena k bydlení. 

 

 

  



10. Diskuse, různé 
 Pan Preisler doporučuje převést majetek obce, který škola využívá, do vlastnictví 

školy. Pan starosta navrhuje požádat o radu pracovníky KÚ Vysočina. 

 Proběhla diskuze nad daněmi z nemovitosti placené podnikateli z Křižánek. 

 Starosta seznámil občany s kroky vedoucí k otevření územního plánu. 

 

  
 

Zasedání ZO skončilo v 18:11 hodin. 

 

 

 

Zapsala: Veronika Heřmanová 

 

 

Ověřovatelé: Jiří Suchý                                        Starosta obce: Jiří Houska 

 

                   Luboš Vítek 

 

 


